قادیانی مسئلہ میں مسلمانوں کی فتح تمبین

جامع مسجد اکوڑہ خشک میں خطبہ حجۃ المبارک - یوم شکر ۱۳ ستمبر ۱۹۷۴ء - ۲۵ شعبان ۱۳۹۴ھ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
قال اللہ تعالیٰ انا نحن نزلنا الذکر وانا الہ لحافظون۔

میرے محترم بھائیو! اللہ جل جلالہ کا پاکستان اور ساری دنیا کے مسلمانوں پر بہت بڑا احسان ہے۔ اور ایک فتح عظیم اللہ نے مسلمانوں کو دی ہے۔ ہمارے جسم کا ایک ایک رواں بھی اگر سرسبز ہو کر اس احسان اور نعمت کا جو اللہ نے ہم پر فرمائی ہے، شکر ادا کرنا چاہیے تو انا نہیں کر سکے گا۔